Муниципальное  учреждение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2

Тел.: 2-25-97

         2-10-87

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                                                          № 175

«Об определении расчетной стоимости питания

на приём пищи для одного обучающегося 1-4 классов

в МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки»

На основании постановления администрации Петушинского района от 15.08.2022 № 2017

«Об определении расчетной стоимости питания на приём пищи и утверждении методики

обоснования стоимости питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования для расчета на одного обучающегося 1-4 классов на территории

муниципального образования «Петушинский район» на 2022-2023 учебный год», приказа МУ

«Управления образования администрации Петушинского района от 25.08.2022 № 395 «Об

организации горячего питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования в Петушинском районе»

 приказываю:

1. Установить стоимость питания на прием пищи для одного обучающегося:

Для детей с 3 до 7 лет Для детей с 7 до 12 лет Для детей с 12 лет и старше

400 гр.

100 гр –

20%

500

гр.

218,29*25%=54,

58

550 гр 50 гр. – 10%

Завтрак

25%

54,58*20

% =

10,92

54,58-

10,92=43,6

6

54,58*10%=

5,46

54,58-

5,46=60,04

Обед

35 %

600 гр.

100 гр.-

14,3%

700

гр.

218,29*35%=76,

41

800 гр.

100 гр.-14,3%

76,41*14,

3%=10,9

3

76,41*10,93

=65,48
76,41*14,3

%=10,93

76,41+10,93=8

7,34

Подник

15%
250 гр.

50 гр.-

16,7% 300

гр.

218,29*15%=32,

75 350 гр.

50гр.-16,7%

32,75*16,

7%=5,47

32,75-

5,47=27,28 32,75*16,7

%=5,47

32,75+5,47=38

,22

2. Утвердить кратность питания обучающихся 1 – 4 классов:

2.1. На сентябрь 2022 года – одноразовое питание;

- для обучающихся первой смены – горячий завтрак;

- для обучающихся второй смены – горячий обед.

2.2. На октябрь – ноябрь 2022 года – двухразовое питание:

- для обучающихся первой смены – горячий завтрак, горячий обед;

- для обучающихся второй смены – горячий обед, горячий полдник.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки                                                             С.Ю.Шмодина

		2022-09-05T18:01:09+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна